



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
<i>Vencedor</i>	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
<i>CNPJ</i>	43.075.794/0001-65
<i>Endereço</i>	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(28) 9945-9015

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00177	0022111	ACESSIBILIDADE - DER "170602 barra de apoio reta em aço inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (nbr 9050), largura 60 cm		UND.	4	197,5700	790,28
00179	0022113	ACESSIBILIDADE - DER "170603 barra de apoio reta em aço inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (nbr 9050), largura 80 cm		UND.	4	223,6700	894,68
00178	0022112	ACESSIBILIDADE - DER "170615 barra de apoio reta em aço inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (nbr 9050), largura 70 cm		UND.	2	211,2700	422,54
00044	0022114	ACESSIBILIDADE - DER "200253 fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro		M²	8,4	105,7100	887,96
00013	0021960	ALVENARIA - DER "050205 divisória de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, na cor cinza		M²	10,4	617,3700	6.420,65
00049	0021961	ALVENARIA - DER "050301 verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, fck = 15 mpa, inclusive forma, armação e desforma		M	77,7	12,9400	1.005,44
00014	0021962	ALVENARIA - DER "050601 alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm		M²	502,85	67,2100	33.796,55
00077	0022094	CLIMATIZACAO - DER "161001 tubo de cobre com isolamento térmico - ø 1/4 esp. 9mm		M	40	31,7900	1.271,60
00078	0022095	CLIMATIZACAO - DER "161002 tubo de cobre com isolamento térmico - ø 3/8 esp. 9mm		M	26	42,1900	1.096,94
00079	0022096	CLIMATIZACAO - DER "161003 tubo de cobre com isolamento térmico - ø 1/2 esp. 9mm		M	8	53,7500	430,00
00080	0022097	CLIMATIZACAO - DER "161004 tubo de cobre com isolamento térmico - ø 5/8 esp. 9mm		M	6	66,8500	401,10
00043	0022108	CLIMATIZACAO - DER "161019 duto em chapa de aço galvanizada #26, exclusive acessórios de fixação		M²	20	255,2400	5.104,80
00168	0022100	CLIMATIZACAO - DER "180602 fornecimento e instalação de unidade evaporadora e condensadora de ar condicionado tipo split inverter hi-wall (parede) de 9.000 btu's 220v - ciclo frio - classificação a (selo procel), inclusive amortecedores vibra-stop		UND.	2	3.023,0900	6.046,18
00169	0022101	CLIMATIZACAO - DER "180603 fornecimento e instalação de unidade evaporadora e condensadora de ar condicionado tipo split inverter hi-wall (parede) de 12.000 btu's 220v - ciclo frio - classificação a (selo procel), inclusive amortecedores vibra-stop		UND.	3	3.360,0600	10.080,18
00170	0022102	CLIMATIZACAO - DER "180604 fornecimento e instalação de unidade evaporadora e condensadora de ar condicionado tipo split inverter hi-wall (parede) de 18.000 btu's 220v - ciclo frio - classificação a (selo procel), inclusive amortecedores vibra-stop		UND.	2	4.670,0700	9.340,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
<i>Vencedor</i>	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
<i>CNPJ</i>	43.075.794/0001-65
<i>Endereço</i>	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(28) 9945-9015

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00171	0022103	CLIMATIZACAO - DER "180606 fornecimento e instalação de unidade evaporadora e condensadora de ar condicionado tipo split inverter hi-wall (parede) de 24.000 btu's 220v - ciclo frio - classificação a (selo procel), inclusive amortecedores vibra-stop		UND.	1	6.179,4800	6.179,48
00081	0022099	CLIMATIZACAO - PROPRIA COMP-05 cabo paralelo pp de cobre, com isolamento para 750v, seção 4x1.5mm2		M	48	18,5200	888,96
00176	0022109	CLIMATIZACAO - PROPRIA COMP-10 fornecimento e instalação de veneziana de alumínio, dim300x150mm		UND.	1	148,0100	148,01
00082	0022110	CLIMATIZACAO - PROPRIA COMP-11 instalação e fornecimento de tubo flexível estruturado 100 mm aluminizado de pvc/polipropileno para climatização		M	14	57,9300	811,02
00167	0022098	CLIMATIZACAO - SINAPI 100861 suporte mão francesa em aço, abas iguais 30 cm, capacidade minima 60 kg, branco - fornecimento e instalação. af_01/2020		UND.	32	51,4500	1.646,40
00172	0022104	CLIMATIZACAO -PROPRIA COMP-06 fornecimento e instalação de caixa coletora em ar condicionado		UND.	8	30,6900	245,52
00173	0022105	CLIMATIZACAO -PROPRIA COMP-07 fornecimento e instalação de difusor plástico circular dn100, com registro		UND.	8	88,4100	707,28
00174	0022106	CLIMATIZACAO -PROPRIA COMP-08 fornecimento e instalação de ventilador turbo axial, diam 150mm, ref. modelo maxx150, ou similar		UND.	1	1.117,3300	1.117,33
00175	0022107	CLIMATIZACAO -PROPRIA COMP-09 fornecimento e instalação de caixa de filtragem com filtros m5 e g4, colarinho circular diam 150, ref. modelo filbox150red, ou similar		UND.	1	1.164,8700	1.164,87
00022	0021978	COBERTURA - DER "090102 estrutura de madeira de lei tipo paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaltes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas		M²	196,1	146,6300	28.754,14
00023	0021979	COBERTURA - DER "090206 cobertura nova de telhas de alumínio trapezoidal, h = 8 cm, esp. 0.5mm, inclusive acessórios de fixação		M²	196,1	131,2100	25.730,28
00054	0021982	COBERTURA - DER "090302 rufo de chapa metálica nº 26 com largura de 30 cm		M	42,92	49,8000	2.137,42
00052	0021980	COBERTURA - DER "090305 calha de concreto armado fck=15 mpa em u nas dimensões de 38 x 56 cm conforme detalhes em projeto		M	49,7	362,2500	18.003,83
00053	0021981	COBERTURA - DER "090312 calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm		M	2,45	315,0800	771,95
00050	0021966	ESQUADRIAS - DER "060110 marco de madeira de lei de 1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente)com 15 x 3 cm de batente		M	5,3	120,8800	640,66
00095	0021963	ESQUADRIAS - DER "060101 marco de madeira de lei de 1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.60 x 2.10 m		UND.	2	535,4900	1.070,98
00096	0021964	ESQUADRIAS - DER "060103 marco de madeira de lei de		UND.	10	535,4900	5.354,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m					
00097	0021965	ESQUADRIAS - DER "060108 marco de madeira de lei de 1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente) com 15 x 3 cm de batente, nas dimensões de 0.90 x 2.10 m		UND.	2	626,9900	1.253,98
00098	0021967	ESQUADRIAS - DER "061301 porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.:0.60 x 2.10 m		UND.	2	1.404,1700	2.808,34
00099	0021968	ESQUADRIAS - DER "061303 porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m		UND.	10	1.431,2100	14.312,10
00100	0021969	ESQUADRIAS - DER "061304 porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.90 x 2.10 m		UND.	2	1.531,2800	3.062,56
00101	0021970	ESQUADRIAS - DER "062505 porta madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.,esp. 30 a 35 mm, sarrafeada com enchimento, c/ friso p/ verniz, padrão sedu, com visor, inclusive alizares, dobradiças e fechadura tipo ext. em latão cromado lafonte ou equiv., excl. marco, dimensões: 1.60 x 2.10 m		UND.	1	4.676,8200	4.676,82
00016	0021971	ESQUADRIAS - DER "071701 janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro		M²	19,8	687,2800	13.608,14
00017	0021972	ESQUADRIAS - DER "071702 bscula para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro		M²	2,64	723,1700	1.909,17
00018	0021973	ESQUADRIAS - DER "071703 janela tipo maxim-ar para vidro em alumínio anodizado natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro		M²	1,32	549,3200	725,10
00019	0021974	ESQUADRIAS - DER "071704 porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco		M²	3,24	1.256,3800	4.070,67
00051	0021975	ESQUADRIAS - DER '130317 peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm		M	23,6	113,3600	2.675,30
00015	0020223	ESQUADRIAS - SINAPI 100702 porta de correr de alumínio, com duas folhas para vidro, incluso vidro liso incolor, fechadura e puxador, sem alizar. af_12/2019		M²	8,4	632,8600	5.316,02
00010	0021947	ESTRUTURAS - INFRA-ESTRUTURA - DER '030119 apiloamento do fundo de vala com maço de 30 a 60kg		M²	114,95	35,9100	4.127,85
00002	0021948	ESTRUTURAS - INFRA-ESTRUTURA - DER '030201 reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de		M³	101,76	73,9300	7.523,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
<i>Vencedor</i>	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
<i>CNPJ</i>	43.075.794/0001-65
<i>Endereço</i>	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(28) 9945-9015

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		20 cm					
00011	0021949	ESTRUTURAS - INFRA-ESTRUTURA - DER '040206 fôrma de tábuas de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)		M²	287,59	92,6900	26.656,72
00003	0021950	ESTRUTURAS - INFRA-ESTRUTURA - DER '040231 fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		M³	5,75	872,5700	5.017,28
00004	0021951	ESTRUTURAS - INFRA-ESTRUTURA - DER '040237 fornecimento, preparo e aplicação de concreto fck=25 mpa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		M³	46,83	719,1400	33.677,33
00084	0021952	ESTRUTURAS - INFRA-ESTRUTURA - DER '040243 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm		KG	773,5	14,6700	11.347,25
00085	0021953	ESTRUTURAS - INFRA-ESTRUTURA - DER '040245 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a grossa diâmetro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)		KG	1.071,2	12,3400	13.218,61
00086	0021954	ESTRUTURAS - INFRA-ESTRUTURA - DER '040246 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm		KG	226,9	15,4200	3.498,80
00005	0021956	ESTRUTURAS - SUPER-ESTRUTURA - DER "040324 fornecimento, preparo e aplicação de concreto fck=25 mpa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		M³	46,61	853,1000	39.762,99
00087	0021957	ESTRUTURAS - SUPER-ESTRUTURA - DER "040328 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm		KG	1.833,3	11,5300	21.137,95
00088	0021958	ESTRUTURAS - SUPER-ESTRUTURA - DER "040332 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a grossa, diâmetro de 12.5 a 25.0mm		KG	479,7	15,3800	7.377,79
00089	0021959	ESTRUTURAS - SUPER-ESTRUTURA - DER "040333 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm		KG	690,4	15,4200	10.645,97
00012	0021955	ESTRUTURAS - SUPER-ESTRUTURA - DER "040337 fôrma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)		M²	586,29	106,8400	62.639,22
00164	0022091	INSTALACOES DE COMBATE A INCENDIO - DER "160607 extintor de incêndio portátil de pó químico abc com capacidade 2a-20b:c (4 kg), inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente		UND.	2	263,3800	526,76
00166	0022093	INSTALACOES DE COMBATE A INCENDIO - DER "160612 placa de sinalização de segurança código 14 - 315/158(nbr 13.434); código s3(nt 14/2010-es) (saida de		UND.	9	34,8400	313,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		emergência - seta vertical)					
00165	0022092	INSTALACOES DE COMBATE A INCENDIO - DER "160613 ponto para iluminação de emergência completo, inclusive bloco autônomo de iluminação 2x9w com tomada universal		UND.	6	313,3200	1.879,92
00135	0022051	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES DE TELEFONIA E REDE LOGICA - DER "151002 caixa de passagem de alvenaria de blocos cerâmicos 10 furos 10x20x20cm dimensões de 50x50x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm		UND.	2	384,1100	768,22
00069	0022047	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES DE TELEFONIA E REDE LOGICA - DER "151132 eletroduto flexível corrugado 3/4 , marca de referência tigre		M	25	10,8500	271,25
00070	0022048	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES DE TELEFONIA E REDE LOGICA - DER "151133 eletroduto flexível corrugado 1, marca de referência tigre		M	50	12,5300	626,50
00071	0022049	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES DE TELEFONIA E REDE LOGICA - DER "151139 eletroduto pead, cor preta, diam. 2, marca ref. kanaflex ou equivalente		M	25	32,9100	822,75
00136	0022052	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES DE TELEFONIA E REDE LOGICA - DER "160110 caixa de telefone em chapa de aço padrão telebras do tipo cie-4 600x600x120 mm		UND.	1	576,0000	576,00
00134	0022050	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES DE TELEFONIA E REDE LOGICA - PROPRIA COMP-03 tomada de rede dupla rj45 completa com fornecimento e instalação.		UND.	16	142,5400	2.280,64
00068	0022046	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES DE TELEFONIA E REDE LOGICA - SINAPI 98297 cabo eletrônico categoria 6, instalado em edificação institucional - fornecimento e instalação. af_11/2019		M	350	8,1500	2.852,50
00128	0022037	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - PROPRIA COMP-02 tomada dupla padrão brasileiro linha branca, nbr 14136 2 polos + terra 20a/250v, com placa 4x2		UND.	2	97,8500	195,70
00129	0022041	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "150317 quadro distrib. energia, embutido ou semi embutido, capac. p/ 56 disj. din, c/barram trif. 225a barra. neutro e terra, fab. em chapa de aço 12 usg com porta, espelho, trinco com fechad ch		UND.	1	2.109,7000	2.109,70
00108	0022011	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "150628 caixa de embutir marca de referência tigreflex, 4x2		UND.	80	11,5800	926,40
00109	0022012	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES		UND.	34	15,3900	523,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		ELETRICAS - DER "150636 caixa sextavada em pvc de 3x3x1 1/2, marca de referência tigreflex					
00065	0022038	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151132 eletroduto flexível corrugado 3/4 , marca de referência tigre		M	350	10,8500	3.797,50
00066	0022039	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151133 eletroduto flexível corrugado 1, marca de referência tigre		M	30	12,5300	375,90
00067	0022040	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151139 eletroduto pead, cor preta, diam. 2, marca ref. kanaflex ou equivalente		M	25	32,9100	822,75
00110	0022019	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151301 mini-disjuntor monopolar 16 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND.	3	29,1200	87,36
00111	0022020	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151302 mini-disjuntor monopolar 20 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND.	6	29,1200	174,72
00112	0022021	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151303 mini-disjuntor monopolar 25 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND.	3	29,1200	87,36
00113	0022022	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151306 mini-disjuntor bipolar 16 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND.	2	93,7000	187,40
00114	0022023	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151306. mini-disjuntor bipolar 16 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND.	4	93,7000	374,80
00115	0022024	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151307 mini-disjuntor bipolar 20 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND.	2	93,7000	187,40
00118	0022027	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151314 disjuntor compacto em caixa moldada tripolar 100 a, curva c - 20ka 240vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND.	3	588,7400	1.766,22
00116	0022025	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151321 mini-disjuntor bipolar 25 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND.	1	93,7000	93,70
00117	0022026	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151323 mini-disjuntor bipolar 40 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND.	2	104,7600	209,52
00119	0022028	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151337 dispositivo de proteção contra		UND.	3	240,6500	721,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		surto (dps) bipolar, tensão nominal máxima 275vca, corrente de surto máxima 40ka.					
00059	0022013	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151401 fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 1.5 mm2		M	200	7,6500	1.530,00
00060	0022014	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151402 fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 2.5 mm2		M	950	9,5700	9.091,50
00061	0022015	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151403 fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 4.0 mm2		M	400	12,8100	5.124,00
00062	0022016	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151404 fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 6.0 mm2		M	80	15,8200	1.265,60
00063	0022017	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151406 fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 16.0 mm2		M	30	34,0100	1.020,30
00064	0022018	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151423 cabo de cobre termoplástico (pvc) flexível isolado 0,6/1kv, anti-chama 90°C hepr - 35,0 mm2		M	100	66,8600	6.686,00
00130	0022042	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "151506 haste de terra tipo copperweld - 5/8 x 2.40m		UND.	3	318,1700	954,51
00126	0022035	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "180201 tomada padrão brasileiro linha branca, nbr 14136 2 polos + terra 10a/250v, com placa 4x2		UND.	41	51,5400	2.113,14
00127	0022036	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "180202 tomada padrão brasileiro linha branca, nbr 14136 2 polos + terra 20a/250v, com placa 4x2		UND.	7	60,7600	425,32
00120	0022029	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "180204 interruptor de uma tecla simples 10a/250v, com placa 4x2		UND.	8	44,6700	357,36
00121	0022030	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "180205 interruptor de duas teclas simples 10a/250v, com placa 4x2		UND.	1	74,0500	74,05
00125	0022034	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "180207 interruptor de uma tecla simples 10a/250v e uma tomada 3 polos 10a/250v, padrão brasileiro, nbr 14136, linha branca, com placa 4x2		UND.	5	80,9200	404,60
00122	0022031	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "180212 interruptor de três teclas simples 10a/250v, c/ placa 4x2		UND.	3	103,4300	310,29
00123	0022032	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "180217 espelho para caixa estampada		UND.	10	12,6700	126,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		4 x 2					
00131	0022043	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "181003 luminaria embutir compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 9w temp. de cor 5000k c/ 60cm - ref. ce216al-n - ames, 6024 - lumavi ou equivalente		UND.	5	210,2700	1.051,35
00132	0022044	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - DER "181004 luminaria embutir compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor, aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 18w temp. de cor 5000k c/ 1,20m - ref. ce232al-n - ames, 6025 - lumavi -ldef 2x32w - lumiluz ou equivalente		UND.	28	283,3300	7.933,24
00124	0022033	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - PROPRIA COMP-01 interruptor de uma tecla paralela 10a/250v e uma tomada 3 polos 10a/250v, padrão brasileiro, nbr 14136, linha branca, com placa 4x2		UND.	2	5.040,5600	10.081,12
00133	0022045	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - INSTALACOES ELETRICAS - SINAPI 97607 luminária arandela tipo tartaruga, de sobrepor, com 1 lâmpada led de 6 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020		UND.	4	146,9500	587,80
00058	0022008	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - SPDA - DER "150806 eletroduto aparente de pvc rígido roscável diâmetro 1, inclusive abraçadeira de fixação		M	33	36,5000	1.204,50
00102	0022003	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - SPDA - DER "152006 terminal para ligação de cabo a barra de 35.0 mm2		UND.	100	39,3000	3.930,00
00105	0022006	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - SPDA - DER "152031 conector split bolt para cabo de 35.0 mm2		UND.	16	32,5400	520,64
00103	0022004	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - SPDA - DER "160309 terminal aéreo em latão (minicaptor), com conector e fixação horizontal 250mm x 10mm, ref. tel-2024, inclusive vedação dos furos com poliuretano ref. tel 5905, marca de ref. termotécnica ou equivalente		UND.	16	170,4800	2.727,68
00106	0022009	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - SPDA - DER "160311 haste de terra tipo copperweld - 5/8 x 2.40m		UND.	11	318,1700	3.499,87
00104	0022005	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - SPDA - DER "160314 mastro simples 3mx1.1/2, uma descida, incl. base de fixação, captor, conj.de contraventagem c/abraçadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios, excl. cabo de cobre de descida e suportes isoladores, ref.termotécnica ou equiv.		UND.	1	1.209,3100	1.209,31
00107	0022010	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - SPDA - DER "160316 caixa de inspeção em pvc, diâmetro 300 mm, ref tel-552, marca de referência termotécnica ou equivalente, inclusive escavação e reaterro		UND.	11	119,8000	1.317,80
00057	0022007	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA - SPDA - DER "160318 cabo de cobre nú 35mm2, ref. tel 5735, marca de		M	160	66,2500	10.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		referência termotécnica ou equivalente					
00142	0022062	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "140207 padrão de entrada água com caixa termoplástica para hidrômetro de 3/4 - padrão 1b da cesan. instalado embutido na alvenaria. inclusive tubulação, conexões, registro, tubo camisa e caixa com tampa transparente. conferir detalhe.		UND.	1	639,4300	639,43
00090	0022053	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "140701 ponto de água fria (lavatório, tanque, pia de cozinha, etc...)		PT	15	141,2600	2.118,90
00091	0022054	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "140702 ponto com registro de pressão (chuveiro, caixa de descarga, etc...)		PT	7	304,7700	2.133,39
00092	0022055	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "140704 ponto de válvula de descarga, inclusive válvula (sem acabamento)		PT	2	545,4700	1.090,94
00072	0022056	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "141410 tubo de pvc rígido soldável marrom, diâm. 25mm (3/4), inclusive conexões		M	24,76	35,3200	874,52
00139	0022059	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "170321 registro de gaveta bruto diam. 25mm (1)		UND.	3	109,0900	327,27
00140	0022060	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "170323 registro de gaveta bruto diam. 40mm (1 1/2)		UND.	1	167,9200	167,92
00141	0022061	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "170324 registro de gaveta bruto diam. 50mm (2)		UND.	3	261,9600	785,88
00137	0022057	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "170329 registro de gaveta com canopla cromada diam. 25mm (1), marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND.	7	190,3600	1.332,52
00138	0022058	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "170330 registro de gaveta com canopla cromada diam 32mm (1 1/4), marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND.	2	271,0000	542,00
00143	0022063	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - AGUA FRIA - DER "170506 reservatório de polietileno de 500 l, inclusive adaptadores com flanges de pvc e torneira de bóia de 3/4		UND.	2	896,2800	1.792,56
00149	0022075	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - DRENAGEM - DER "141102 caixa de areia de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e hmáx=1m, c/ tampa em concreto esp. 5cm, lastro concreto esp. 10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizante, incl. escavação e reaterro		UND.	11	731,4100	8.045,51
00075	0022073	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - DRENAGEM - DER "141909 tubo de pvc rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 100mm (4), inclusive conexões		M	44,74	108,7900	4.867,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	0022074	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - DRENAGEM - DER "141910 tubo de pvc rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 150mm (6), inclusive conexões		M	58,97	157,8200	9.306,65
00093	0022064	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - ESGOTO - DER "140705 ponto para esgoto primário (vaso sanitário)		PT	7	178,1900	1.247,33
00094	0022065	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - ESGOTO - DER "140706 ponto para esgoto secundário (pia, lavatório, mictório, tanque, bidê, etc...)		PT	8	128,9900	1.031,92
00144	0022066	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - ESGOTO - DER "140710 ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em aço inox		UND.	6	281,2600	1.687,56
00145	0022067	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - ESGOTO - DER "140711 ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em açõ inox		UND.	3	156,2000	468,60
00074	0022070	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - ESGOTO - DER "140904 tubo pvc rígido para esgoto no diâmetro de 150mm incluindo escavação e aterro com areia		M	27,59	141,9200	3.915,57
00148	0022072	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - ESGOTO - DER "141101 caixas de inspeção de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e hmáx = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavação, reaterro e enchimento		UND.	3	742,6700	2.228,01
00147	0022071	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - ESGOTO - DER "141104 caixa de gordura de alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim.60x60cm e hmáx=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp.10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavação, reaterro e parede interna em concreto		UND.	1	793,4800	793,48
00073	0022068	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - ESGOTO - DER "141907 tubo de pvc rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 50mm (2), inclusive conexões		M	19,32	62,4900	1.207,31
00146	0022069	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - ESGOTO - SINAPI 10434 terminal de ventilação, pvc, série normal, esgoto predial, dn 50 mm, j un unta soldável, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_08/2022		UND.	4	21,3100	85,24
00158	0022084	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170107 mictório de louça branca, marcas de referência deca, celite ou ideal standard, inclusive engates cromados		UND.	1	864,6000	864,60
00151	0022077	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170115 cuba louça de embutir redonda, 30cm, l-41, completa, marcas de referência deca, celite ou ideal standard, incl. válvula e sifão, exclusive torneira		UND.	3	462,9500	1.388,85
00154	0022080	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS,		UND.	2	4.112,4500	8.224,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170126 bacia sifonada de louça branca sem abertura frontal para portadores de necessidades especiais, vogue plus conforto - linha conforto, mod p510, incl. assento poliester, ref.ap51,marca de ref. deca ou equivalente, sem abertura frontal					
00156	0022082	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170129 bacia sifonada de louça branca com caixa acoplada, inclusive acessórios		UND.	3	846,6800	2.540,04
00157	0022083	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170133 cuba louça branca oval, de embutir, mod. I37, marca de ref. deca incl. válvula e sifão, exclusive torneira.		UND.	2	481,8400	963,68
00042	0022088	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170205 bancada de mármore esp. 3cm		M²	1,9	679,4900	1.291,03
00159	0022085	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170304 torneira pressão cromada diâm. 1/2 para lavatório, marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND.	5	269,8300	1.349,15
00160	0022086	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170306 torneira para tanque, marcas de referência fabrimar, deca ou docol.		UND.	3	235,8500	707,55
00161	0022087	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170315 torneira pressão cromada diam. 1/2 para pia, marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND.	1	299,2100	299,21
00163	0022090	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170354 chuveiro completo, linha anti-vandalismo, marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND.	2	1.920,4900	3.840,98
00152	0022078	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170530 cuba em aço inox nº 02(dim.560x340x150)mm, marcas de referência franke, strake, tramontina, inclusive válvula de metal 31/2 e sifão cromado 1 x 1/2, excl. torneira		UND.	1	664,8100	664,81
00153	0022079	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170546 tanque em mármore sintético com 2 bojos, inclusive válvula e sifão em pvc		UND.	1	478,2600	478,26
00162	0022089	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170562 bebedouro elétrico de pressão para portadores de necessidades especiais ibbl bdf300 ou equivalente		UND.	1	4.817,6400	4.817,64
00150	0022076	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - DER "170613 lavatório de louça branca de canto p/ banheiro pne, coleção master l.76.17, ref. deca ou equivalente, incl. válvula, sifão e		UND.	2	2.510,0900	5.020,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		engates metálicos cromados, exclusive torneira					
00155	0022081	INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS - LOUCAS, METAIS E EQUIPAMENTOS - PROPRIA COMP-04 instalação e fornecimento de caixa acoplada, incluso acessórios.		UND.	2	308,0700	616,14
00001	0021946	MOVIMENTO DE TERRA - DER '030101 escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade		M³	134,41	68,6400	9.225,90
00038	0021999	REVESTIMENTOS E PINTURA - IMPERMEABILIZAÇÃO - DER "100105 índice de imperm.c/ manta asfáltica atendendo nbr 9952, asfalto polimérico, esp.4mm reforç.c/ filme int.em polietileno, regul.base c/ arg.1:4 esp.mín.15mm, proteção mec. arg. 1:4 esp.20mm e juntas dilat.		M²	22,52	399,3100	8.992,46
00037	0021998	REVESTIMENTOS E PINTURA - IMPERMEABILIZAÇÃO - DER "100202 impermeabilização com argamassa de igol 2 - marca de referência sika		M²	107,95	77,6700	8.384,48
00039	0022000	REVESTIMENTOS E PINTURA - IMPERMEABILIZAÇÃO - DER "100203 pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos		M²	413,3	64,9100	26.827,30
00041	0022002	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS E PINTURA - DER "190303 pintura com verniz brilhante, linha premium, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, em madeira, a três demãos		M²	49,56	35,1600	1.742,53
00040	0022001	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS E PINTURA - DER "190417 pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal		M²	129,6	31,8100	4.122,58
00028	0021989	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS E PINTURA EM PAREDES - DER "110301 emboço de argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia lavada traço 1:0.5:6, espessura 20 mm		M²	1.069,63	48,2800	51.641,74
00029	0021990	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS E PINTURA EM PAREDES - DER "110302 reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia lavada traço 1:0.5:6, espessura 25 mm		M²	788,79	82,4100	65.004,18
00027	0021988	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS E PINTURA EM PAREDES - DER "120101 chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm		M²	1.069,63	9,0700	9.701,54
00030	0021991	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS E PINTURA EM PAREDES - DER "120232 cerâmica 10 x 10 cm, ref camburi branco eliane, cecrisa ou portobello, empregando argamassa colante, inclusive rejuntamento junta plus cinza claro esp. 3 mm		M²	280,83	125,2500	35.173,96
00032	0021993	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS E PINTURA EM PAREDES - DER "190101 emassamento de		M²	751,92	17,9200	13.474,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		paredes e forros, com duas demãos de massa à base de pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex					
00033	0021994	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS E PINTURA EM PAREDES - DER "190104 pintura com tinta látex pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos		M²	751,92	33,9000	25.490,09
00031	0021992	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS E PINTURA EM PAREDES - SINAPI 101966 chapim sobre muros lineares, em granito ou mármore, l = 25 cm, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. af_11/2020		M²	100,7	150,5600	15.161,39
00036	0021997	REVESTIMENTOSEPINTURA-REVESTIMENTOSEMTETO - DER "110201 forro de gesso acabamento tipo liso		M²	190,94	67,2900	12.848,35
00034	0021995	REVESTIMENTOSEPINTURA-REVESTIMENTOSEMTETO - DER "190101 emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa à base de pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex		M²	234,5	17,9200	4.202,24
00035	0021996	REVESTIMENTOSEPINTURA-REVESTIMENTOSEMTETO - DER "190104 pintura com tinta látex pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos		M²	234,5	33,9000	7.949,55
00026	0021985	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS PISOS - DER '130103 regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm		M²	225,58	32,6200	7.358,42
00025	0021984	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS PISOS - DER '130113 lastro impermeabilizado de concreto não estrutural, espessura de 8cm		M²	225,58	108,3100	24.432,57
00024	0021983	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS PISOS - DER '130232 piso argamassa alta resistência tipo granilite ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento polido mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm		M²	225,58	179,6200	40.518,68
00055	0021986	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS PISOS - DER '130303 rodapé de cerâmica pei-3, assentado com argamassa de cimento cola h = 7.0 cm, inclusive rejuntamento com cimento branco		M	118,15	21,0900	2.491,78
00056	0021987	REVESTIMENTOS E PINTURA - REVESTIMENTOS PISOS - DER '130308 soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm		M	16,6	68,2800	1.133,45
00083	0022117	SERVICOS EXTERNOS - DER "200124 muro de alvenaria de blocos cerâmicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrílica a 2 demãos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia		M	100	1.007,4600	100.746,00
00045	0022115	SERVICOS EXTERNOS - DER "200209 passeio de cimentado camurçado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de		M²	136,37	191,9900	26.181,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Concorrência Nº 000060/2023 - 18/10/2023 - Processo Nº 000848/2023							
<i>Vencedor</i>		T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA					
<i>CNPJ</i>		43.075.794/0001-65					
<i>Endereço</i>		CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:					
<i>Contato</i>		(28) 9945-9015					
Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		espessura, inclusive preparo de caixa					
00046	0022116	SERVICOS EXTERNOS - DER "200326 fornecimento e plantio de grama em placas tipo esmeralda, inclusive fornecimento de terra vegetal		M²	12,27	41,1900	505,40
00047	0022118	SERVICOS FINAIS - DER "200401 limpeza geral da obra (edificação)		M²	250,2	14,7900	3.700,46
00007	0021942	SERVICOS PRELIMINARES - DER '010501 locação de obra com gabarito de madeira		M²	250,2	15,0800	3.773,02
00006	0021941	SERVICOS PRELIMINARES - DER '020305 placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão der		M²	8	446,5700	3.572,56
00048	0021945	SERVICOS PRELIMINARES - DER '020350 tapume telha metálica ondulada em aço galvanume 0,50mm branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesevo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)		M	18,92	255,5900	4.835,76
00009	0021944	SERVICOS PRELIMINARES - DER '020701 barracão para escritório com sanitário área de 14.50 m2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (1 utilização)		M²	14,4	1.117,5700	16.093,01
00008	0021943	SERVICOS PRELIMINARES - DER '020702 barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)		M²	10,87	839,7800	9.128,41
00020	0021976	VIDROS E ESPELHOS - DER "080102 vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura		M²	25,25	359,3300	9.073,08
00021	0021977	VIDROS E ESPELHOS - DER "080201 espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de alumínio em perfil I 3/4, fixado com parafusos cromados		M²	4,8	768,2500	3.687,60
Total do Lote: 1.209.048,92							
Total Geral do Fornecedor: 1.209.048,92							
Total Geral: 1.209.048,92							